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60.  Światowy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną  

Światowy Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną to święto 

obchodzone co roku 5 maja.  Dzień Godności ma pomóc w przełamywaniu barier i stereotypów 

dotyczących osób z niepełnosprawnością intelektualną. W związku z tym 7 maja w naszej 

szkole odbył się apel szkolny z okazji tego święta. Podczas apelu nie zabrakło wierszy, piosenek 

oraz tańca. Wystąpienie przedstawiało historię osób z niepełnosprawnościami. Pokazano ich 

mocne strony, ale także omówiono trudności, które napotykają ich w życiu. Zwrócono uwagę 

na rolę rodziny oraz wsparcie bliskich osób. W życiu pojawiają się przeróżne sytuacje, 

które wydają się być dla nas za trudne. Jednakże mając oparcie w najbliższych osobach - trudne 

sytuacje wydające się nie do przeskoczenia, stają się prostsze. Dzięki temu przedstawieniu 

chcieliśmy bardzo zwrócić uwagę na to, że na naszej drodze często stawiane są przeszkody, 

problemy, ale mając oparcie w swoich bliskich problemy przestają być trudne. Życie staje się 

zupełnie łatwiejsze, gdy współpracujemy ze sobą, pomagamy sobie nawzajem. 

Osoby z niepełnosprawnością intelektualną są tacy sami jak wszyscy inni – czują, kochają, chcą 

być kochane, złoszczą się i cieszą się. Najważniejszym celem apelu było uświadomienie, 

że każdy z nas jest inny, ale wszyscy jesteśmy równi. W apelu wystąpili uczniowie: 

I. Szkoła Podstawowa Specjalna: 

• Martyna Bieżuńska – klasa III, 

• Wiktor Jarząbek klasa III, 

• Wiktor Walkowiak – klasa III, 

• Wiktor Chmielewski - klasa I, 

• Miłosz Pietrusiński – klasa I, 

• Kajetan Szablewski – klasa I, 

• Oskar Anflik – klasa II, 

• Jakub Aleksa- klasa III, 

• Krystian Chojnacki –klasa III, 

• Maria Czepek – klasa IV, 

• Oliwia Kowalska – klasa V, 

• Roksana Drożdżyńska – klasa VI, 

II. Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy: 

• Fabian Wysocki – klasa I, 

• Karolina Cholewczyńska – klasa III, 

• Konrad Gałusza – klasa III. 
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Pomysłodawcą całego scenariusza, a zarazem organizatorem apelu była Klaudia Więcławska, 

natomiast współorganizatorami były: Marzena Knorps oraz Judyta Rafalska. 
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61.  Przedstawienie teatralne pt. „Czerwony Kapturek” 

Dnia 6 maja 2024 roku uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych wystąpili na corocznym 

zebraniu Banku Spółdzielczego w Brodnicy, które odbyło się w Restauracji „U Bosmana”. 

Na zaproszenie Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego z Brodnicy 

Pana Aleksandra Mikołajczaka uczniowie wraz z nauczycielami i pomocami nauczyciela 

zaprezentowali zebranym gościom przedstawienie teatralne pt. „Czerwony Kapturek”.  

Podczas występu nie zabrakło wierszyków i piosenek o pieniądzach i banku.  W główne 

role wcieliło się dwóch 

uczniów i dwoje nauczycieli. 

Czerwonym Kapturkiem był 

Jerzy Ochlak, babcią – 

Monika Borkowska, 

wilkiem – Fabian Wysocki 

z klasy I  Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy, 

a gajowym – Marceli 

Kulwicki z klasy III  Szkoły 

Specjalnej Przysposabiającej 

do Pracy.  W przedstawieniu 

brało także udział wielu uczniów ze Szkoły Podstawowej Specjalnej. Rolę mamy zagrała 

Roksana Drożdżyńska z klasy VI  , a rolę taty Seweryn Jaroszewski z klasy VIII . W role 

zwierząt wcielili się również uczniowie ze Szkoły Podstawowej Specjalnej: Jakub Sarnowski 

z klasy I  , Wojciech Sikorski z klasy IV , Marcel Anflik  z klasy II   i Monika Rochewicz, która 

była dobrą i mądrą kukułką. Rudego rydza zagrał Miłosz Pietrusiński z klasy II , a wesołe 

pszczółki Wiktor Jarząbek z klasy III   i Mikołaj Wrzosek z klasy IV  Szkoły Podstawowej 

Specjalnej. Podczas przedstawienia zaprezentowano „taniec pieniążków”, w którym wystąpili: 

Jan Kędziorski i Wiktor Walkowiak  z klasy III  oraz Oskar 

Anflik  z klasy II  Szkoły  Podstawowej Specjalnej natomiast rolę totolotka zagrał Piotr Werle 

z klasy II  Szkoły Podstawowej Specjalnej. Narratorkami były:  Karolina Cholewczyńska 

z klasy III  Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy i Jolanta Król.  Występ  wszystkim 

się bardzo  podobał i spotkał się z gromkim aplauzem. Biorący udział aktorzy otrzymali 

w podziękowaniu od Banku Spółdzielczego w Brodnicy piękne upominki i pyszny 

poczęstunek. Przedstawienie zostało przygotowane pod kierunkiem Iwony Roszak i  Jolanty 

Król, a piękne dekoracje wykonał Michał Gutkowski. 
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62.  Wycieczka do Żywego Muzeum Piernika 

W dniu 8 maja 2024 r. uczniowie klasy I-III oraz II-III Szkoły Podstawowej Specjalnej wraz 

z wychowawcami oraz opiekunami brali udział w wycieczce do Żywego Muzeum Piernika 

w Toruniu. Celami wycieczki było: zapoznanie się z tradycją wypieku toruńskiego piernika, 

rozwijanie zdolności manualnych poprzez wykonanie własnego piernika oraz integracja grupy. 

Warsztaty piernikarskie rozpoczęły się od omówienia podstawowych składników, 

które są wykorzystywane do wypieku piernika. Została omówiona historia toruńskiego 

piernika. Po części teoretycznej uczniowie zostali zaproszeni do części praktycznej, gdzie 

samodzielnie wykonywali pierniki. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w warsztatach 

piernikarskich. Każdy piernik był niepowtarzalny, posiadał inny wzór. Po upieczeniu, 

uczniowie dostali swoje pierniki jako pamiątkę do domu. Po warsztatach zainteresowane osoby 

zakupiły pamiątki związane z tym miejscem. Kierownikiem wycieczki była 

Klaudia Więcławska. 
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63.  Debata ,,Używkom mówimy NIE!” 

Dnia 9 maja 2024 roku w Zespole Szkół Specjalnych odbyła się debata ,,Używkom 

mówimy NIE!”. Spotkanie społeczności szkolnej miało na celu przypomnienie zgromadzonym, 

jaki wpływ na zdrowie i życie ludzi mają substancje psychoaktywne. Zaproszeni goście 

Pani Monika Szpryngwald i Pani Emilia Napiórkowska: kuratorzy zawodowi w I Zespole 

Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Brodnicy, omówili szkodliwość 

stosowania papierosów, alkoholu, narkotyków i dopalaczy na życie i zdrowie młodego 

człowieka. Zapoznali także uczniów z konsekwencjami prawnymi stosowania różnych używek. 

Natomiast pedagog Katarzyna Jackiewicz przedstawiła prezentację podsumowującą wiedzę 

na temat wpływu palenia papierosów, picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz dopalaczy. 

Następnie zaprezentowała wystawę prac o tematyce profilaktycznej. Klasy I-III Szkoły 

Podstawowej Specjalnej zaprezentowały szkodliwość palenia papierosów, natomiast 

klasy IV VIII szkodliwość picia alkoholu. 

Uczniowie Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy obrazowo 

pokazali jak groźne są narkotyki 

i dopalacze. Na zakończenie apelu 

Pani wicedyrektor Iwona Roszak 

wręczyła przedstawicielom klas dyplomy. 
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64.  Warsztaty z okazji Dnia Mamy 

Dzień Matki to wyjątkowe święto, kiedy możemy okazać naszą miłość i wdzięczność dla 

naszych mam. Z okazji zbliżającego się, święta Dnia Matki, 9 maja w klasie IV Szkoły 

Podstawowej Specjalnej odbyły się warsztaty z udziałem naszych uczniów i rodziców. 

W Polsce Dzień Matki przypada na 26 maja, tego dnia zazwyczaj wręczane są laurki, kwiaty 

oraz różne drobne prezenty przygotowane przez dzieci. My z okazji tego pięknego dnia, 

wykonaliśmy kolorowe kwiaty z porcelany oraz udekorowaliśmy drewniany szablon serce jako 

piękny wspólny upominek dla „ Mamy i Taty”. Naszym głównym celem było rozwijanie więzi 

emocjonalnych między uczniami, a ich matkami oraz rozwijanie kreatywności uczniów 

poprzez aktywność artystyczno-plastyczną. Przedmiotem pracy było drewniane serce 

z napisem „Dla Mamy i Taty” oraz wykonanie kwiatka z masy porcelanowej. Uczniowie 

wykazali ogromne zainteresowanie oraz dużą kreatywność plastyczną. Pracę należało ładnie 

ozdobić w przezroczystą folię i udekorować wstążeczką. Wspólne wykonanie prezentów 

dla naszych mam to piękny sposób na wyrażenie naszej miłości i wdzięczności, jaką nas 

obdarzają codziennie. Na zakończenie warsztatów uczniowie wręczyli swoje upominki 

kochanym rodzicom. Nie zabrakło również, wspólnych rozmów przy pysznym cieście 

i herbacie. Kwiatki wykonane przez dzieci były przepiękne, bardzo oryginalne i pomysłowe. 

W ich wykonanie dzieci włożyły wiele pracy i serca – na pewno był to niezwykle miły prezent 

dla Rodziców. Organizatorem warsztatów była Milena Wiśniewska. 
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65.  Wycieczka do hodowli – „Hola Alpaka” 

Dnia 13.05.2024 r. uczestnicy zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wraz z rodzicami 

i wychowawcami pojechali na wycieczkę do hodowli – „Hola Alpaka” w Okalewie 

na spotkanie z alpakami. Celem wycieczki było obcowanie z przyrodą ożywioną – 

ze zwierzętami, kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego, stworzenie warunków 

rozwijających aktywność własną dzieci oraz budowanie poczucia radości, bezpieczeństwa 

i wzajemnego zaufania. Główną atrakcją wyjazdu był kontakt ze światem przyjaznych 

zwierząt: 15 alpak oraz możliwość ich pogłaskania i przytulenia. Poznaliśmy „Zyzia” 

i „Stefana”, których mogliśmy nakarmić marchewkami. Alpaki to wspaniali towarzysze 

wspólnych podróży. Spacerowanie z nimi pozwala się wyciszyć oraz oczyścić umysł 

z negatywnych emocji. Czas spędzony w towarzystwie alpak pozytywnie wpływa na rozwój 

sfery emocjonalnej i poznawczej oraz na poprawę samopoczucia. Alpaki, to bardzo 

inteligentne, ciekawe i opiekuńcze zwierzęta. Każda z nich ma inny charakter 

i osobowość. Gospodarze podzielili się ciekawymi informacjami o alpakach, a także 

przedstawili również sposoby przetwarzania i wykorzystania ich wełny, która jest miękka 

i hipoalergiczna – nie pochłania kurzu i bakterii wywołujących alergie. Wycieczka zakończyła 

się ogniskiem, przy którym upiekliśmy sobie kiełbaski. Spotkanie wokół ogniska było 

wyjątkową formą spędzenia czasu. Na pamiątkę naszej wizyty w gospodarstwie zrobiliśmy 

wspólną sesję zdjęciową z alpakami. Doświadczyliśmy tam serdecznej gościnności, to był 

bardzo udany dzień, pełen cudownych wrażeń. 
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66.  Wyjście do Środowiskowego Domu Samopomocy 

Dnia 20 maja 2024 r. uczniowie klas III Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 

w Brodnicy wraz z opiekunami odwiedzili Środowiskowy Dom Samopomocy w celu 

zapoznania się z działalnością terapeutyczną placówki. Pan Kierownik Mateusz Szafrański 

powitał uczniów i przedstawił zadania, które są w tym miejscu realizowane. Podstawowymi 

celami są: zaspokojenie potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, 

podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, zapewnienie 

rehabilitacji społecznej. Następnie Pan Szafrański pokazał pracownie, w których codziennie 

obywają się różnorodne zajęcia. Podopieczni m.in. mają możliwość obsługi komputerów, 

drukarek i laminarek w pracowni multimedialnej. W pracowni stolarsko-remontowej uczą się 

obróbki drewna, wykonują ozdoby z drewna i ze sklejki. W pracowni fusingu odbywa się nauka 

technologii spajania, wtapiania, gięcia i zdobienia szkła w piecu szklarskim w wysokiej 

temperaturze. Wizyta została zorganizowana w ramach realizacji programu doradztwa 

zawodowego przez pedagoga szkolnego Katarzynę Jackiewicz. 
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67.  Wycieczka do Parku Krajobrazowego w Górznie 

W dniach 17-18 maja 2024 r.  odbyła się dwudniowa wycieczka w ramach  nieodpłatnych 

warsztatów z projektu dla młodzieży organizowanych przez Regionalny Ośrodek 

Zrównoważonego Rozwoju w Hotelu Wilga w Górznie. Uczestnikami były klasy: I-III i III 

Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy pod opieką wychowawców.  Głównym celem 

wycieczki była edukacja ekologiczna poprzez prowadzone ćwiczenia na trasach 

przyrodniczych Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego, oraz ścieżkach 

dydaktycznych Górzna. 

Pierwszego dnia po zakwaterowaniu w pięknych i nowoczesnych pokojach uczniowie zostali 

poczęstowani dwudaniowym obiadem wraz z deserem. Następnie pod opieką przewodnika 

turystycznego Pana Łukasza Kanieckiego, cała grupa udała się na szlak ścieżką przyrodniczą 

Górznieńsko- Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego. Pan Łukasz oprowadził młodzież 

po  miejscach w parku, do których można wejść tylko z przewodnikiem. Opowiedział o wielu 

ciekawych zjawiskach dotyczących naszej przyrody. Uczniowie dowiedzieli się, że nie muszą 

wyjeżdżać w wysokie partie gór, aby spotkać np. czosnek niedźwiedzi lub szczawik zajęczy 

które są wykorzystywane w wykwintnych kuchniach Europy. Podczas wycieczki młodzież 

mogła zobaczyć wiele gatunków drzew, które są pod ochroną. 

Po powrocie ze szlaku uczniowie pod opieką opiekunów integrowali się w świetlicy hotelowej 

podczas gier dydaktycznych. Następnie udali się na wykwintną kolację do restauracji 

hotelowej. 

W godzinach wieczornych na uczestników warsztatów czekała kolejna niespodzianka w postaci 

wspólnego biesiadowania przy grillu w altance hotelowej z widokiem na piękny pejzaż jezior, 

pagórków i wzgórz górznieńskich. 

Kolejnego dnia młodzież po śniadaniu wychodziła wraz z przewodnikiem Panem Łukaszem 

zwiedzać Górzno i podziwiać walory kulturowe i historyczne miasteczka. Po powrocie z trasy 

uczniowie dostali drugie śniadanie w postaci zapiekanki oraz jabłka. Uśmiechnięci  

i zadowoleni wrócili do swoich domów. 

Organizatorem  wycieczki była Barbara Sobieszyńska, a całodobową opiekę nad młodzieżą 

sprawowali: Agnieszka Mianecka, Katarzyna Jackiewicz i Michał Gutkowski. 
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68.  Dzień Matki 

Dnia 24 maja 2024 r. w Zespole Szkół Specjalnych obchodziliśmy jedno 

z najważniejszych i najpiękniejszych świąt – Dzień Matki. Celem spotkania było 

pielęgnowanie tradycji świętowania „Dnia Matki”. Na wstępie, wszystkie mamy zostały 

serdecznie powitane przez organizatorów i uczniów. Cała uroczystość była wzruszającym 

montażem słowno-muzycznym. Nie zabrakło wierszy i piosenek poświęconych wszystkim 

mamom. 

Część artystyczna została otwarta przez Fabiana Wysockiego, ucznia I klasy Szkoły 

Specjalnej Przysposabiającej do Pracy, następnie Artur Zieliński uczeń klasy IV klasy Szkoły 

Podstawowej wyrecytował przepiękny wiersz mówiący o bezwarunkowej matczynej miłości. 

Następnie swoim talentem podzielili się młodsi uczniowie wraz nauczycielami, 

którzy z charakterystyczną dla siebie żywiołowością, zatańczyli do akompaniamentu różnych 

piosenek, gdzie przewodnim tematem była mama. W tym samym kontekście był utrzymany 

kolejny występ Marzeny Knorps, i Moniki Borkowskiej, które wraz z uczniami odtworzyły 

układ taneczny do akompaniamentu piosenki ,,Mama” w wykonaniu zespołu „Queen”. 

O niepowtarzalności uczucia, jakim darzą nas matki opowiadał wiersz przedstawiony przez 

Marię Czepek uczennicę IV klasy Szkoły Podstawowej Specjalnej. Kolejną częścią 

uroczystości był taniec do piosenki „Bratnie dusze” w wykonaniu uczniów, który poprowadziła 

Jolanta Onak. Miłym zaskoczeniem było wystąpienie Afrykańskiego Magika w rolę którego 

wcielił się Jerzy Ochlak, który  swoim talentem rozbawił publiczność oraz wprowadził 

uczestników w świat wielkiej magii. Kolejnym elementem uroczystości był wspólny taniec 

uczniów wraz z rodzicami poprowadzony przez Milenę Wiśniewską do pięknej piosenki Majki 

Jeżowskiej ,,Dłonie”. Następnie wszyscy uczniowie obdarowali swoje Mamy wykonanymi 

własnoręcznie lub z pomocą upominkami – były to serduszka wykonane z koralików 

dekoracyjnych. 

Na zakończenie Pani Dyrektor Anna 

Słomińska podziękowała uczniom 

za piękny występ oraz złożyła serdeczne 

życzenia wszystkim Mamom 

uczestniczącym w uroczystości. 

Atmosfera była wspaniała – 

wzruszająca, ale i pełna radości. Apel 

zorganizowała Jolanta Onak. 
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69.  Wycieczka do Lawendowej Polany w Szabdzie 

W dniu 17 maja 2024 r. odbyła się wycieczka do Lawendowej Polany w Szabdzie. 

Uczestnikami były klasy: I-III, II-III, IV-VI, IV-VIII i VIII Szkoły Podstawowej Specjalnej 

pod opieką wychowawców. Głównym celem wycieczki była integracja uczniów podczas 

zabawy połączonej z rywalizacją sportową oraz wspólny udział w zajęciach warsztatowych.  

Pierwszym punktem programu wycieczki było wykonanie świecy w słoiku, która będzie 

prezentem na Dzień Mamy. Uczniowie mieli do dyspozycji wosk sojowy o zapachu róży 

i lawendy, a także suszone kwiaty. Podczas pracy trzeba było wykazać się dużą dozą 

cierpliwości, gdyż kolejne fazy produkcji świecy polegały na dolewaniu kolejnych, kolorowych 

warstw wosku. Efekty końcowe zadziwiły nawet właścicielkę Lawendowej Polany, Panią 

Danutę Wiśniewską. 

Kolejnym punktem było zwiedzanie plantacji lawendy. Uczniowie dowiedzieli 

się o sposobie uprawy lawendy, o gatunkach oraz o wykorzystaniu tej rośliny do produkcji 

kosmetyków, olejków, a także do wyrobu pysznego soku. 

Po spacerze wśród lawendy nadszedł czas na kiełbaski z grilla. Posiłek dał uczestnikom 

wycieczki zastrzyk energii, którą wykorzystali w trakcie zabaw na świeżym powietrzu. 

Rywalizacja między klasami polegała na grze w Bingo, kręceniem kołem hula-hop oraz rzucie 

do celu woreczkami z grochem. Zwycięzcą międzyklasowego współzawodnictwa została klasa 

Iwony Roszak. Wszystkim uczniom zostały wręczone nagrody i drobne upominki. 

Organizatorem wycieczki był Jerzy Ochlak. 
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70.  Szkolny konkurs „Trudności o grzeczności” 

„Grzeczność nie jest nauką łatwą ani małą” 

Dnia 28 maja 2024 roku w ramach realizacji programu „Z Kulturą na Ty” odbył się 

w naszej szkole konkurs pt. „Trudności o grzeczności”. Jego celem było: podniesienie poziomu 

kompetencji ortograficznych uczniów, kształcenie umiejętności układania wyrazów i zdań, 

doskonalenie techniki czytania ze zrozumieniem oraz kształtowanie zainteresowań 

i umiejętności samodzielnej pracy. W trudnych zmaganiach konkursowych wzięło udział 

ośmioro uczniów: dwoje ze Szkoły Podstawowej Specjalnej i sześcioro ze Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy. 

Szkołę Podstawową Specjalną 

reprezentowały: 

• Martyna Bieżuńska – klasa III, 

• Maria Czepek – klasa IV, 

Natomiast Szkołę Specjalną 

Przysposabiającą do Pracy: 

• Maciej Wiśniewski – klasa I, 

• Fabian Wysocki – klasa I, 

• Sebastian Zajdel – klasa II, 

• Oliwia Policht – klasa II, 

• Konrad Gałusza – klasa III, 

• Karolina Cholewczyńska – klasa III. 

Uczestnicy konkursu otrzymali do wypełnienia karty pracy z zadaniami sprawdzającymi 

wiedzę i umiejętności z ortografii, układania zdań i wyrazów z rozsypanek oraz czytania 

ze zrozumieniem. Każdy z uczestników miał do wykonania cztery pisemne zadania 

konkursowe. Poprawność wykonanych zadań oceniła Komisja Konkursowa. 

Oto wyniki rywalizacji : 

I miejsce: 

• Oliwia Policht – klasa II Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 
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II miejsce: 

• Fabian Wysocki – klasa I Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 

III miejsce: 

• Konrad Gałusza – klasa III Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 

• Karolina Cholewczyńska – klasa III Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu i życzymy dalszych sukcesów! 

Konkurs przygotowały Iwona Zarębska i Jolanta Król. 
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71.  Dzień Dziecka 

Dnia 29 maja 2024 roku w Zespole Szkół Specjalnych w Brodnicy uroczyście obchodzono 

Dzień Dziecka. Celem imprezy było wdrożenie wszystkich uczniów do aktywnego i zdrowego 

spędzania czasu wolnego, integracji poprzez zabawę, a także tworzenie atmosfery życzl iwości, 

współpracy i współdziałania. 

Ten szczególny dzień rozpoczął się przedstawieniem pod tytułem „Czerwony Kapturek”, 

które przygotowała razem z uczniami Iwona Roszak oraz Jolanta Król. Tego dnia swoją 

obecnością zaszczycili społeczność szkolną następujący goście: Starosta Powiatu Brodnickiego 

Pan Paweł Szramka, Przewodniczący Rady Powiatu Pan Marek Hildebrandt, Pani Małgorzata 

Świtalska reprezentująca Burmistrza Miasta Brodnica Pana Jarosława Radacza, 

Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Hanna Dembek, Pani Katarzyna Sarnowska członek 

Rady Rodziców oraz rodzice i dziadkowie naszych uczniów. Pani Dyrektor Anna Słomińska 

oraz goście złożyli dzieciom życzenia z okazji ich święta. Nasi uczniowie otrzymali 

od zaproszonych gości słodkie upominki, owoce oraz piłki. W tym dniu atrakcją były zabawy 

na świeżym powietrzu. Wszyscy uczniowie bawili się z wielką radością w wesoły pociąg. 

Uczniowie i nauczyciele rozegrali też mecze w unihokeja. Wszyscy świetnie się bawil i podczas 

rozgrywek i zabaw sportowych. Po wielu atrakcjach na uczniów czekały lody, słodycze oraz 

soki. Kolejny raz pyszną pizzę sponsorowała dzieciom i młodzieży Restauracja „Coba”. Dzień 

Dziecka zakończył się wspólną zabawą przy muzyce. Wszystkie niespodzianki  udało się 

zorganizować m. in. dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców. Nad sprawnym przebiegiem 

uroczystości czuwały: Katarzyna Jackiewicz i Agnieszka Mianecka. 
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72.  Pokaz mody 

Dnia 03.06.2024 r. roku w ramach realizacji programu „Z Kulturą na Ty” odbył się szkolny 

pokaz mody, który jak zwykle cieszył się ogromnym zainteresowaniem ze strony rodziców 

i uczniów.  Jego celem było rozwijanie umiejętności dobierania stroju do różnych okoliczności 

i wyrabianie smaku estetycznego. Pokaz rozpoczął się prezentacją zdjęć przedstawiających 

stosowny ubiór do najróżniejszych sytuacji spotykanych w szkole i w życiu codziennym. Potem 

nadszedł czas na to, na co wszyscy niecierpliwie czekali – prezentacje stylizacji. Uczniowie 

mogli poczuć atmosferę modowego wybiegu, ponieważ organizatorzy zadbali o odpowiednią 

aranżację miejsca. Odpowiednio dobrana muzyka sprawiła, iż uczniowie poruszali 

się z wdziękiem oraz gracją i jeszcze bardziej wcielili się w rolę modeli i modelek. 

Wszyscy z dumą, ale też i z radością prezentowali swoje kreacje. Uczniowie zaprezentowali 

stylizację: urodzinową, szkolną, weselną, na bal przebierańców, letnią, dyskotekową, sportową, 

turystyczną, stylizację na randkę, na deszczową pogodę, oraz wiosenną  –  Pani Wiosny. 

Uczestnicy pokazu mody: 

Szkoła Podstawowa Specjalna: 

• Miłosz Pietrusiński – klasa I, 

• Jakub Sarnowski – klasa I, 

• Jan Kędziorski – klasa II, 

• Martyna Bieżuńska – klasa III, 

• Natalia Kalinowska – klasa IV, 

• Franciszek Sztandarski- klasa IV, 

• Mikołaj Wrzosek- klasa IV, 

• Martyna Caban – klasa IV, 

• Maria Czepek – klasa IV, 

• Artur Zieliński – klasa IV, 

• Amelia Piotrowska – klasa V, 

• Roksana Drożdżyńska- klasa V, 

• Konrad Lewandowski – klasa V, 

• Hubert Drożdżyński – klasa VI, 

• Magdalena Drozdowska - klasa VIII, 

• Wiktoria Pawińska- klasa VIII, 

• Seweryn Jaroszewski – klasa VIII, 

• Bartłomiej Sztandarski- klasa VIII, 
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• Wiktor Bartkowiak – klasa VIII, 

• Paweł Caban – klasa VIII, 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy: 

• Fabian Wysocki – klasa I, 

• Alan Krysiński – klasa I, 

• Kamil Bolechowicz – klasa II, 

• Dominika Szymańska – klasa II, 

• Marceli Kulwicki – klasa III, 

• Karolina Cholewczyńska – klasa III, 

• Dawid Caban – klasa III. 

Organizatorkami imprezy były: Jolanta Król i Iwona Zarębska. 
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73.  Wycieczka do Gdańska 

W dniu 4 czerwca 2024 roku uczniowie klasy I-II, I-III i III Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy uczestniczyli w jednodniowej wycieczce do Gdańska. 

Celem wycieczki było poznanie historii Gdańska oraz Westerpllatte, tradycji, zabytków kultury, 

zapoznanie z legendami gdańskimi, poszerzenie wiedzy na temat środowiska przyrodniczego 

Morza Bałtyckiego oraz upowszechnianie form aktywnego wypoczynku. Podczas podróży 

młodzież posiliła się i zrelaksowała w restauracji McDonads na pysznym śniadaniu.  

Pierwszym punktem programu wycieczki było Westerpllatte symbol wybuchu II wojny 

światowej. Pani przewodnik przybliżyła młodzieży historię obrony półwyspu 

przez mjr Henryka Sucharskiego. Na półwyspie uczniowie mieli możliwość zobaczenia 

pięknego morza, plażę i płynące ogromne towarowe statki w różne kierunki świata. Z przystani 

Westerpllatte udali się w rejs statkiem „Galeonem” w kierunku Gdańska podziwiając 

przybrzeżne zabytki oraz słuchając opowieści i marynarskich piosenek. 

Następnym punktem programu było zwiedzanie z przewodnikiem części Gdańska 

w obrębie XVII-wiecznych fortyfikacji miejskich. Uczniowie poznali historię Gdańska, 

widzieli Główne Miasto a tu m.in. Ulicę Długą, ratusz Głównego Miasta, Dwór Artusa oraz 

fontannę przedstawiającą Neptuna. 

Przy historycznej fontannie Neptuna młodzież pod kierunkiem opiekunów miała czas 

wolny na zakup pamiątek oraz pysznych lodów i gofrów. Po przerwie dalej wyruszyli zwiedzać 

tym razem część Starego Miasta Gdańska, a mianowicie znakomicie oddającą niepowtarzalny 

klimat i charakter ulicę Mariacką, Bazylikę Mariacką zwana często „Koroną Gdańska”, 

Muzeum Bursztynu oraz Bramę Zieloną. 

Po zakończeniu zwiedzania uczniowie wraz z opiekunami udali się na odpoczynek 

i pyszny obiad do restauracji „Neptun” . 

Młodzież po zrealizowaniu wszystkich 

punktów zaplanowanych 

w harmonogramie wycieczki udali się 

klimatycznymi uliczkami w kierunku 

autokaru aby wrócić do Brodnicy, 

a następnie do swoich domów. 

Organizatorem wycieczki była 

Barbara Sobieszyńska, a opiekunami 

wychowawcy poszczególnych klas wraz 

z pedagogiem szkolnym. 
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74.  Spotkanie z doradcami zawodowymi 

W dniu 6 czerwca 2024 r. uczniowie klasy VII i VIII Szkoły Podstawowej Specjalnej 

oraz wszystkich klas Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy spotkali się z Panią 

Grażyną Moszczyńską i Panem Pawłem Zabłotnym – doradcami zawodowymi 

z Młodzieżowego Centrum Kariery w Brodnicy. W czasie spotkania omówione zostały 

potrzeby rynku pracy w Brodnicy oraz w okolicach naszego miasta. Zwrócono szczególną 

uwagę na możliwość podjęcia pracy dorywczej w okresie wakacyjnym. Pani 

Moszczyńska określiła podstawowe wymagania pracodawców wobec osób chcących podjąć 

pracę, jak i również zwróciła uwagę na różnorodne sposoby poszukiwania pracy oraz instytucje 

wspomagające osoby bezrobotne. Prowadzący zajęcia omówili szczegółowo elementy 

rozmowy kwalifikacyjnej. Uczniowie pracując w grupach wybierali zasady, którymi powinni 

się kierować poszukujący pracy podczas pierwszego spotkania z przyszłym pracodawcą. 

Określali również jakich zachowań należy unikać. Zajęcia w ramach realizacji szkolnego 

programu doradztwa zawodowego zorganizowała pedagog szkolny Katarzyna Jackiewicz.  

 

 

 



235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



236 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



237 

 

75.  Wycieczka rekreacyjna - Brodnica moje miasto 

Dnia 6 czerwca 2024 roku uczniowie klasy I-III Szkoły Podstawowej Specjalnej wybrali 

się na wycieczkę rekreacyjną po naszym pięknym mieście Brodnicy. Celem wycieczki było 

poznanie zabytków Brodnicy i walorów przyrodniczych regionu brodnickiego oraz  integracja 

zespołu klasowego. 

Uczniowie swój spacer rozpoczęli po parku im. F. Chopina. Tam oglądali jego popiersie 

i pozostałości murów obronnych. Spacerując przeszli pod pałac Anny Wazówny, gdzie 

podziwiali jej pomnik. Potem przeszli do parku im. Jana Pawła II, Oglądali fontannę i tężnie 

brodnickie. Następnie przeszli na rynek brodnicki. Zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie przy 

Powstańcu Listopadowym i posiedzieli przy kolorowej fontannie. Na zakończenie wycieczki 

odwiedzili Centrum Edukacji Ekologicznej. Pan przewodnik ciekawie opowiadał o pojezierzu 

Brodnickim, jego florze i faunie. To było bardzo ciekawa wycieczka. Wszyscy zadowoleni 

wrócili do szkoły. 
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76.  Szkolny konkurs wiedzy „Już to wiem!” 

Dnia 10 czerwca 2024 r., w Zespole Szkół Specjalnych, odbył się szkolny konkurs wiedzy 

„Już to wiem!”. Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas IV-VIII Szkoły Podstawowej 

Specjalnej. Jego celem głównym było promowanie czytelnictwa i utrwalenie wiedzy na temat 

treści lektur obowiązujących uczniów. Konkurs miał formę testu zamkniętego. Nad jego 

poprawnym przebiegiem czuwała trzyosobowa komisja, w składzie której byli: 

Katarzyna Jackiewicz, Anna Wasiak i Iwona Zarębska. 

W trudnych zmaganiach konkursowych wzięło udział dziewięcioro uczniów: 

Uczniowie biorący udział w konkursie: 

• klasa IV: Artur Zieliński, Milena Górska, Martyna Caban, Maria Czepek, 

• klasa V: Oliwia Kowalska, Konrad Lewandowski, Jakub Lewicki, 

• klasa VI: Hubert Drożdżyński, 

• klasa VIII: Paulina Siudak. 

Uczniowie mogli zdobyć 8 punktów co stanowi 100 % poprawnych udzielonych 

odpowiedzi. 

Największą liczbę punktów zdobyła Paulina Siudak zostając tym samym zwyciężczynią 

tegorocznego konkursu. 

Dnia 17 czerwca 2024 r., podczas apelu szkolnego, nastąpiło oficjalne ogłoszenie 

wyników i rozdanie dyplomów. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! 

Organizatorem konkursu była Anna Wasiak. 
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77.  Szkolny piknik rekreacyjno-sportowy 

Dnia 12 czerwca 2024 r. odbył się ,,Szkolny piknik rekreacyjno-sportowy”. W tym dniu 

uczniowie spędzili czas na świeżym powietrzu przed szkołą. Aktywnie uczestniczyli 

w różnorodnych konkurencjach sportowych przygotowanych przez nauczycieli wychowania 

fizycznego: Mariolę Klimek i Rafała Kinczewskiego. Uczniowie grali w badmintona, rzucali 

piłką do celu, rywalizowali między sobą grając w unihokeja i pokonywali tory przeszkód. 

W międzyczasie słuchali ulubionej muzyki oraz jedli grillowane kiełbaski i lody. 

Po sportowych wyzwaniach Jerzy Ochlak poprowadził zabawę taneczną. Dzieci i młodzież 

uczyły się aktywnie spędzać czas oraz integrowały się z koleżankami i kolegami z całej szkoły. 



243 

 

 



244 

 

 



245 

 

78.  Wyjście tematyczne nad Jezioro Niskie Brodno 

Dnia 13 czerwca 2024 roku młodzież z klas I-III Szkoły Specjalnej Przysposabiającej 

do Pracy w Brodnicy wzięła udział w wyjściu tematycznym nad Jezioro Niskie Brodno. 

Wycieczka ta miała na celu organizację aktywnego i bezpiecznego wypoczynku na łonie natury, 

edukację ekologiczną oraz integrację uczniów. Po dotarciu na miejsce uczniowie odbyli krótki 

spacer, poznając teren i jego atrakcje. Jezioro Niskie Brodno okazało się malowniczym 

miejscem, idealnym na spędzenie dnia w otoczeniu natury. Wokół jeziora można spotkać 

różnorodne gatunki roślin i zwierząt. Brzegi jeziora są często porośnięte trzciną, co tworzy 

dogodne warunki do życia dla wielu gatunków ptaków wodnych. W wodach jeziora Niskie 

Brodno żyją różne gatunki ryb, takie jak szczupaki, okonie, leszcze i węgorze, co przyciąga nie 

tylko turystów ale i wędkarzy z całego regionu. W trakcie wycieczki odbyły się gry i zabawy 

na świeżym powietrzu, takie jak siatkówka plażowa, piłka nożna oraz badminton. Uczniowie 

mieli czas na relaks, spacery po okolicy oraz podziwianie widoków jeziora. Wiele osób 

korzystało z okazji do zrobienia zdjęć oraz rozmów z przyjaciółmi. Po udanym dniu nad 

jeziorem, uczniowie spożyli obiad oraz pyszny deser w pobliskiej Restauracji „Omega”. 

Wycieczka nad Jezioro Niskie Brodno była niezwykle udana. Uczniowie mieli okazję nie tylko 

dobrze się bawić, ale również nauczyć się jak można aktywnie spędzać czas na świeżym 

powietrzu. Pogoda dopisała, a zaplanowane atrakcje spotkały się z dużym entuzjazmem. 

Wszyscy uczestnicy wrócili do szkoły zadowoleni i pełni pozytywnych wrażeń. Organizatorem 

wyjścia była Agnieszka Mianecka. 



246 

 

 



247 

 

 

 



248 

 

79.  VI Przegląd Teatralny Osób Niepełnosprawnych 

Dnia 11 czerwca 2024 uczniowie wraz z opiekunami brali udział w VI Przeglądzie 

Teatralnym Osób Niepełnosprawnych organizowanym przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy  przy Brodnickim Centrum Caritas im. Bpa Jana Chrapka w Brodnicy. Przegląd 

był zorganizowany w Brodnickim Domu Kultury. Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali 

przedstawienie pt. „Wszyscy inni, każdy równy”. Przedstawienie miało na celu zwrócenie 

uwagi na to, iż osoby z niepełnosprawnościami są tacy sami jak inni. Przedstawienie było 

bardzo wzruszające. Zwrócono uwagę na rolę rodziny oraz wsparcie bliskich osób. 

Przedstawiono rodzinę jako najlepszą ochronę przed wszelkim złem. Pokazano, że życie staje 

się łatwiejsze, gdy mamy oparcie w najbliższych nam osobach. 

Osoby z niepełnosprawnościami są dokładnie tacy sami jak my – czują, kochają i chcą być 

kochane. Podczas wystąpienia nie zabrakło piosenek, wierszy oraz tańca.  Występowali 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

Specjalnej: 

• Miłosz Pietrusiński – klasa I, 

• Wiktor Chmielewski – klasa I, 

• Oskar Anflik – klasa II, 

• Martyna Bieżuńska – klasa III,  

• Wiktor Jarząbek – klasa III, 

• Wiktor Walkowiak – klasa III, 

• Jakub Aleksa – klasa III, 

• Maria Czepek – klasa IV,  

• Roksana Drożdżyńska – klasa VI,  

• Oliwia Kowalska – klasa V. 

Występował również uczeń ze Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy: 

Fabian Wysocki – klasa I 

Uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych zostali wyróżnieni w kategorii „Wzbudzenie 

wrażliwości u widza”. Każdy z uczestników dostał nagrodę oraz dyplom. Wszyscy uczestnicy 

świetnie bawili się na przeglądzie. Organizatorem przedstawienia była Klaudia Więcławska. 
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80.  Apel ,,Bezpieczne wakacje” 

Dnia 17 czerwca 2024 r. w Zespole Szkół Specjalnych odbył się apel na temat 

,,Bezpiecznych wakacji”. Na początku spotkania pedagog szkolny Katarzyna Jackiewicz 

powitała wszystkich uczestników apelu i przypomniała, że tematyka bezpieczeństwa 

towarzyszyła dzieciom i młodzieży w ciągu całego, bieżącego roku szkolnego. Podczas wielu 

zajęć oraz spotkań z policjantami i kuratorami sądowymi uczniowie uczyli się zasad ruchu 

pieszych, ograniczonego zaufania wobec nieznajomych, numerów telefonów alarmowych, 

bezpiecznego korzystania z zasobów Internetu, konsekwencji łamania prawa i zażywania 

środków psychoaktywnych. Prowadząca spotkanie uświadomiła również wszystkim uczniom, 

że każde wyjście z domu musi być poprzedzone zgodą rodziców. Kolejno szkolny rzecznik 

praw dziecka Jerzy Ochlak podczas prezentacji przekazał zasady bezpiecznego wypoczynku 

w górach, w lesie, nad wodą i podczas jazdy rowerem. Uświadomił uczniom jak niebezpieczne 

dla ich zdrowia i życia może być przebywanie na dworze podczas burzy oraz upałów. 

Następnie Małgorzata Krajewska zapoznała uczniów z prawidłowym zachowaniem się 

w przypadku ukąszenia owadów, skaleczeń, czy utraty przytomności. Przypomniała również 

podstawowe sposoby udzielania pierwszej pomocy. 
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81.  Szkolny konkurs „Dbam o bezpieczeństwo swoje i innych”  

Dnia 17 czerwca 2024 r. na apelu szkolnym dotyczącym bezpieczeństwa w czasie wakacji, 

zostały rozdane dyplomy zwycięzcom szkolnego konkursu „Dbam o bezpieczeństwo swoje 

i innych”. Celem konkursy było: kształtowanie świadomości i postaw sprzyjających 

bezpieczeństwu własnemu i innych, przygotowanie uczniów do racjonalnych zachowań 

w przypadku wystąpienia zagrożeń, podniesienie poziomu wiedzy dzieci i młodzieży z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

W konkursie wzięło udział 29 uczniów z klas II-VIII Szkoły Podstawowej Specjalnej i klas 

I-III Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy. Konkurs miał formę testu. Maksymalnie 

można było uzyskać 20 punktów. Taki wynik zdobyło sześcioro uczniów. Dla nich został 

zorganizowany drugi etap konkursu. 

Uczestnicy konkursu 

Szkoła Podstawowa Specjalna: 

Oskar Anflik – klasa II, 

Marcel Anflik – klasa II, 

Jakub Aleksa – klasa III, 

Marta Klahs – klasa III, 

Kacper Orłowski – klasa IV, 

Kamil Ciechowski – klasa IV, 

Franciszek Prędki – klasa IV, 

Oskar Mądraszewski – klasa IV, 

Martyna Caban – klasa IV, 

Maria Czepek – klasa IV, 

Artur Zieliński – klasa IV, 

Milena Górska – klasa IV, 

Jakub Lewicki – klasa V, 

Oliwia Kowalska – klasa V, 

Hubert Drożdżyński – klasa VI, 
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Oliwia Zabłocka – klasa VI, 

Andrzej Prędki – klasa VII, 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 

Maciej Wiśniewski – klasa I, 

Alan Krysiński – klasa I, 

Fabian Wysocki – klasa I, 

Jakub Piotrowski – klasa I, 

Aleksandra Sumińska – klasa II, 

Jakub Zajdel – klasa II, 

Halina Bielak – klasa III, 

Weronika Bielak – klasa III, 

Paweł Brzeziński – klasa III, 

Karolina Cholewczyńska – klasa III, 

Kacper Gregrowski – klasa III, 

Konrad Gałusza – klasa III, 

Zwycięzcy II etapu konkursu „Dbam o bezpieczeństwo swoje i innych” 

I miejsce – Maria Czepek, 

II miejsce – Weronika Bielak, 

II miejsce – Paweł Brzeziński, 

III miejsce –  Halina Bielak,. 

Przeprowadzony konkurs przyczynił się do poszerzenia wiedzy i umiejętności 

w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i przygotowania młodzieży 

do racjonalnych zachowań w przypadku wystąpienia zagrożeń. 
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82.  Zakończenie roku szkolnego 

Uroczystość zakończenia roku szkolnego 2023/2024 w Zespole Szkół Specjalnych 

w Brodnicy  odbyła się w obecności rodziców i całej społeczności szkolnej. Po odśpiewaniu 

hymnu państwowego, uczniowie zaprezentowali część artystyczną pod kierunkiem Barbary 

Sobieszyńskiej i Agnieszki Mianeckiej, podczas której, podziękowali nauczycielom 

i wszystkim pracownikom szkoły za ich pracę. Po części artystycznej Pani Dyrektor wręczyła 

świadectwa ukończenia Szkoły Podstawowej Specjalnej: Wiktorowi Bartkowiak, Pawłowi 

Caban, Magdalenie Drozdowskiej, Ewie Frągnowskiej, Sewerynowi Jaroszyńskiemu, 

Patrykowi Kownackiemu, Wiktorii Pawińskiej, Paulinie Siudak, Bartłomiejowi 

Sztandarskiemu, Emilii Wenderholm, oraz świadectwa ukończenia Szkoły Specjalnej 

Przysposabiającej do Pracy: Mikołajowi Bachanek, Halinie Bielak, Weronice Bielak, Pawłowi 

Brzezińskiemu, Jakubowi Chojnackiemu, Konradowi Gałusza, Kacprowi Gregrowskiemu, 

Mateuszowi Kopczyńskiemu, Patrykowi Szczawińskiemu i Szymonowi Weber. 

Następnie, Pani Dyrektor Anna Słomińska pożegnała uczniów kończących szkołę uczniów 

oraz podziękowała absolwentom i ich rodzicom za wszystkie wspólnie spędzone chwile. 

Po spotkaniu ogólnym, uczniowie poszczególnych klas udali się wraz z wychowawcami do sal 

lekcyjnych, by we własnym gronie dokonać refleksji nad minionym rokiem szkolnym  oraz 

podzielić się wakacyjnymi planami. Uroczystość przebiegała w radosnej atmosferze, pełnej 

wzruszeń i wspomnień. Dzieci i młodzież z entuzjazmem przyjęli nadchodzące wakacje, 

a nauczyciele cieszyli się z zasłużonego odpoczynku po roku pełnym wyzwań. 
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